

Wilki, procedura postępowania w przypadku zagrożenia.

W ostatnim czasie wzrasta liczba doniesień na temat sytuacji konfliktowych z udziałem wilka.

Organy samorządu zostały zobowiązane do monitorowania sytuacji, zbierania informacji o ewentualnym zagrożeniu i w razie jego wystąpienia do podejmowania odpowiednich czynności. Jeżeli zajdzie taka potrzeba będziemy występować do Regionalnego lub Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z wnioskami o zezwolenia na realizację czynności zakazanych w stosunku do wilka. Ważną rolę odgrywać tutaj będzie należyte dokumentowanie zdarzeń konfliktowych z udziałem wilka.

Właściwe rejestrowanie zdarzeń, a także zbieranie materiałów zdjęciowych i filmowych pomaga w podjęciu ewentualnej decyzji o odstrzale osobników wilka.

W przypadku wystąpienia nagłej niebezpiecznej sytuacji z udziałem wilka wytypowano w Gminie Lubasz dwie osoby do kontaktu, które będą uruchamiać procedury aby reagować szybko i skutecznie w w/w przypadkach.

Takimi osobami są:

- Alicja Kaźmierczak – tel. 790-202-483

- Elżbieta Janasek – tel. 722-323-237

Przypadki które należy zgłaszać to między innymi wilk na posesji prywatnej, między zabudowaniami, niereagujący na próby płoszenia.

W razie wystąpienia nagłego zdarzenia potwierdzonego zgłoszeniem mieszkańca, pracownik w formie ustnej informuje Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w celu uzyskania zgody na odstrzał.

ODSZKODOWANIA ZA SZKODY WYRZĄDZONE PRZEZ WILKI

W przypadku szkody wyrządzonej przez wilki zgłoszenia szkody należy dokonać niezwłocznie – TELEFONICZNIE do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu następnie należy złożyć stosowny wniosek w wersji papierowej bądź elektronicznie (powinien być opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP.)

UWAGA!!!

Na wnioskodawcy spoczywa obowiązek zabezpieczenia dowodów do czasu dokonania oględzin przez pracowników regionalnej dyrekcji ochrony środowiska. Poszkodowany powinien zabezpieczyć ślady oraz inne dowody wskazujące na przyczynę i okoliczności powstania szkody w miejscu jej wystąpienia do czasu sporządzenia protokołu oględzin szkody, w związku z czym w przypadku szkód wyrządzonych przez wilki:

- nie należy uprzątnąć zagryzionego zwierzęcia przed przybyciem osób dokonujących oględzin,
- należy zabezpieczyć wszelkie ślady zdarzenia,

- należy wykonać, w miarę możliwości, dokumentację fotograficzną zagryzionego zwierzęcia i innych śladów w obrębie miejsca zdarzenia (tropy, ślady przeciągania ofiary, odchody), a także samo miejsce zdarzenia i stosowane zabezpieczenia (np. ogrodzenie).

Wzór wniosku i dokumenty do wniosku o odszkodowanie za szkodę znajdują się pod niżej wymienionymi linkami

http://archiwum-bip.poznan.rdos.gov.pl/files/artykuly/15671/Wniosek_RDOS_Poznan_zwierzeta_icon.docx

http://archiwum-bip.poznan.rdos.gov.pl/files/artykuly/15671/Oswiadczenie_RDOS_Poznan_Odszkodowanie_icon.docx

http://archiwum-bip.poznan.rdos.gov.pl/files/artykuly/15671/zalacznik_upowaznienie_do_reprezentowania_icon.doc